
Prezentace pilotního projektu
Centrum studií a prezentace krajkářského 

řemesla a umění krajky v Čechách –
„Centrum Krajky“



Název projektu: Centrum studií a prezentace krajkářského 
řemesla a umění krajky v Čechách - „Centrum 
krajky“

Žadatel: Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad 
Kněžnou

Prioritní osa: 3: Cestovní ruch

Oblast podpory: 3.1. Rozvoj základní infrastruktury a doprovodných 
aktivit v oblasti cestovního ruchu

Doba přípravy: říjen 2007 až leden 2010 
Druh asistence: při přípravě; nově - při realizaci a administraci

Celkové způsobilé 
výdaje:

36.311.107,90 Kč 

Centrum  krajky



§ Cílem projektu je rekonstrukce, modernizace a rozšíření Muzea krajky ve
Vamberku, jehož objekt je nemovitou kulturní památkou.

§ Prostřednictvím rozšíření současných výstavních prostor muzea a zkvalitněním
jeho technického, hygienického a provozního zázemí, zvýšit návštěvnost a
atraktivitu muzea pro rozvoj cestovního ruchu v regionu.

§ Při rekonstrukci bude zřízen bezbariérový přístup, dojde k rozšíření výstavních
expozic, bude vybudováno nové sociální zázemí, vč. nového odkanalizování
objektu, nové zázemí pro práci muzea, bude provedeno zabezpečení proti
požáru a poškození a odcizení expozic, zajištěn celoroční provoz, bude
instalován digitální dotykový průvodcovský systém s informacemi pro
návštěvníky (vícejazyčnými).

§ Vznikne 1 nové pracovní místo – správce muzea
§ Do projektu bude zapojeno 7 partnerů – propagace a tvorba exponátů, vč.

odborného poradenství a pomoci při tvorbě průvodcovského informačního
programu.

Obsah a výstupy projektu



Informace o průběhu a přínosech asistence
§ 8.10.2008 podpis Smlouvy o poskytnutí asistence při přípravě pilotního projektu
§ Konzultace záměru a oblasti podpory ROP SV s žadatelem
§ Metodické vedení dle příručky pro žadatele a příjemce, konzultace záměru s poskytovatelem dotace 
§ Nastavení výstupů projektu, aktivit projektu s ohledem na bodové hodnocení projektu
§ Konzultace rozpočtu projektu, způsobilých výdajů, vypracování studie ekonomického hodnocení
§ Vypracování žádosti o dotaci v systému Benefit 7, konzultace povinných příloh
§ Žádost o dotaci podána dne 27.1.2010 na ÚORP v Hradci Králové
§ Odstranění formálních nedostatků žádosti o dotaci
§ Doplnění povinných příloh před podpisem smlouvy o poskytnutí dotace – ukončení asistence při 

přípravě

Informace o výsledku projektu v hodnocení
Projekt získal 82,9% bodů z maximálního počtu bodů

Poskytnutá asistence projektu, bodové 
ohodnocení a přínos jeho účasti v PAAK



Přínosy asistence  a zpětná vazba ze 
strany žadatele

ü Projekt PAAK byl přínosem pro zpracování žádosti o dotaci, a to prostřednictvím
odborného vedení, poskytnutí poradenství a metodiky při zpracování žádosti.
Pomocí pilotních projektů bylo možné se při zpracování žádosti těmito projekty
inspirovat. Při zpracování žádosti bylo projektu poskytnuto poradenství a maximální
součinnost i ze strany pracovníků ŘO.

ü Zpětná vazba od žadatele:
Ocenili jsme především korektní a opravdu profesionální přístup projektové
manažerky k nám, klientům. Výhodu vidím i v tom, že pracovníci Paaku mají
zkušenosti s přípravou obdobných projektů, takže umí poradit a upozornit na
případná úskalí v řešení, což usnadnilo přípravu projektu. Velkou výhodu vidím i
v tom, že existují stránky PAAKu, které nám poskytly velmi dobré metodické vedení,
směřující k tomu, aby se organizace dopouštěla co nejmenšího počtu chyb při
přípravě projektu.
Naše projektová manažerka nám poskytla opravdu profesionální vedení a naše
dotazy a připomínky urgentně vyřizovala.



Centrum krajky

Děkuji za pozornost!


